
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 274 del 03/03/2026

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

LIQUIDAZIONE COMPENSO DEL DOTT. GUAGLIANONE GIUSEPPE, COMPONENTE
ESTERNO DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI
E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE
UOC FARMACIA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/03/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Giovanni Carullo - UOS TRATTAMENTO ECONOMICO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE  COMPENSO  DEL  DOTT.  GUAGLIANONE  GIUSEPPE,  COMPONENTE
ESTERNO  DELLA  COMMISSIONE  DI  VALUTAZIONE  DELL’AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E
COLLOQUIO,  PER  IL  CONFERIMENTO  DELL’INCARICO  QUINQUENNALE  DI  DIRETTORE  UOC
FARMACIA

Il Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Premesso
- che con Deliberazione n.982 del 17/09/2024 del Direttore Generale è stato indetto Avviso Pubblico, per

titoli e prova colloquio, per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore dell’UOC Farmacia;
- con  Deliberazione  n.475  del  29/04/2025  del  Direttore  Generale,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stata

nominata la Commissione di Valutazione del Concorso di cui trattasi nel modo che segue:
- Dott.ssa Angela Annecchiarico - Direttore Sanitario dell’AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta

- Componente;
- Dott.ssa Giannelli Luciana - Direttore UOC Farmacia AORN Moscati Avellino - Presidente;
- Dott. Giuseppe Guaglione - Direttore UOC Farmacia Ospedaliera ASL ROMA 4 - Componente;
- Dott.ssa Rasori  Marianna – Supplente -  Direttore SC Farmacia  Ospedaliera e Territoriale ASST

Mantova - Componente; 
- Dott.ssa  Loredana  Merola  -  Dirigente  Amministrativo  della  UOC  Gestione  Risorse  Umane

dell’AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta con funzioni di Segretario.
Rilevato 

- che la  predetta  Commissione,  insediatasi  il  giorno  29/05/2025  e  30/05/2025  ha  ultimato  gli
adempimenti di competenza ed ha formulato la graduatoria di merito provvedendo a trasmettere tutti
gli atti alla UOC Gestione Risorse Umane per i successivi adempimenti consequenziali;

Accertato 
- che le prove di esame si sono svolte nelle date: 29/05/2025 per la valutazione dei titoli e 30/05/2025 per

la prova orale con 17 partecipanti, 
Considerato

- che  non  viene  corrisposto  alcun  compenso  al  personale  di  questa  Azienda  in  virtù  della
omnicomprensività del trattamento economico dallo stesso percepito;

Visto
- il  D.P.C.M.  23/03/1995  che  determina  i  compensi  da  corrispondere  ai  componenti  delle

Commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorso indetti dalle Amministrazioni Pubbliche
Rilevato 

- che lo stesso DPCM all’art. 1 punto 3 determina in € 258,23 il compenso per i componenti delle
commissioni  dei  concorsi  relativi  ai  profili  professionali  della  settima  qualifica  funzionale  e
superiori  

- che gli art. 2 lett. c) e 3 del suddetto DPCM prevedono rispettivamente, un compenso integrativo di
€ 0.62 (0.52 +20%) per ciascun candidato esaminato per i concorsi di cui al punto a) dell’art. 7 del
DPR 09/09/1994 n.  487,  ed  un  aumento  del  20% dei  compensi  su  citati  per  i  Presidenti  delle
Commissioni Esaminatrici e ridotti della stessa percentuale per i segretari delle Commissioni stesse

Visto 
- l’art. 5 – punti 8 e 9 – del DPR 10 dicembre 1997 n. 483 il quale sancisce che ai componenti delle

Commissioni  Concorsuali  spettano,  se  e  quanto  spettanti,  le  spese  di  viaggio,  applicando  le
disposizioni generali vigenti in materia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vista:
- la determina n.1295 del 30/12/2025 con cui sono già stati liquidati i compensi spettanti degli altri

membri della commissione  
Preso atto:

- della ricevuta per i compensi spettanti a titolo di prestazioni occasionali trasmessa a mezzo pec dal
Dott.r  Guaglianone  Giuseppe  componente  esterno  della  commissione  sulla  base  degli  importi
calcolati e comunicati dalla UOC GRU;  

Ritenuto
- di  dover  provvedere  alla  liquidazione  dei  compensi  spettanti  al  Dott.r  Guaglianone  Giuseppe

componente esterno della Commissione di Valutazione della selezione di che trattasi

DETERMINA

- di liquidare i compensi previsti dalle disposizioni di legge sopra richiamate ai Componenti esterni della
Commissione  esaminatrice  dell’Avviso  Pubblico,  per  titoli  e  prova  colloquio,  per  il  conferimento
dell’incarico quinquennale di Direttore dell’UOC Farmacia così come risulta dal seguente prospetto e
sulla base della documentazione agli atti della UOC GRU: 

COMPONENTE COMMISSIONE
Nominativo Funzione Compenso Integrazione 

per candidati
Rimborso 
Spese

Totale Spese 
Documentate

Documenti

Dott. Guaglianone 
Giuseppe

Componente 258,23 0,62x17=10,54 € 367,60 €638,37 Viaggio, vitto e
alloggio

Ricevuta n.1 del
03/02/2026

1. di precisare che non viene corrisposto alcun compenso al personale di questa Azienda, in virtù della
omnicomprensività del trattamento economico dallo stesso percepito; 

2. di stabilire che la spesa complessiva di € 638,37 sarà imputata, a cura della U.O.C. Gestione Economico
Finanziaria, alla seguente voce di conto del Bilancio anno 2025:

- n. 5090301103: € 268,77 per partecipazione alla Commissione;
- n. 5020113450: € 367,60 per rimborso spese;
- n. 5090302074: € 2,00 per bollo.

3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC. Affari
Generali,  Gestione  Economico  Finanziaria,  al  Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e
Trasparenza;

L’Estensore
Rosa Maietta

  Il Responsabile UOS Trattamento Economico                               Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane
                Dott. Giovanni Carullo                                      Dott.ssa Luigia Infante

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE COMPENSO DEL DOTT. GUAGLIANONE GIUSEPPE, COMPONENTE ESTERNO DELLA
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL
CONFERIMENTO DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE UOC FARMACIA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2025 5090301103 - Compensi per partecipazioni a commissioni

€268,77

03/03/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

2025 5020113450 - Altri rimborsi,assegni e contributi a sogg.privati

€367,60

2025 5090302074 - Altre spese generali

€2,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-03-03T17:36:27+0100
	PASQUALE CECERE




